ĐẢNG BỘ QUẬN 9

ĐẢNG ỦY P. PHƯỚC LONG B

*
    Số
- CV/ĐU
	ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Phước Long B, ngày 12  tháng 9 năm 2019

	Về việc sử dụng mạng VCNet

Kính gửi:

- Cấp ủy các chi đảng bộ trực thuộc

- Thường trực UBND phường

- Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể chính trị xã hội phường

Vừa qua, Ban Tuyên giáo Trung ương đã triển khai sử dụng mạng xã hội VCNet. Đây là giải pháp nhằm nâng cao hiệu lực, hiệu quả trong việc tuyên truyền thực hiện đường lối, chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước; thành tựu phát triển kinh tế - xã hội đất nước, tình hình quốc tế, các nhiệm vụ, nghiệp vụ công tác của ngành Tuyên giáo; đồng thời, đổi mới công tác điều hành, tác nghiệp của ngành Tuyên giáo với phương châm “tuyên giáo đi trước, đi cùng”, “hướng mạnh về cơ sở”.

Căn cứ Công văn số 344-CV/BTG ngày 19 tháng 8 năm 2019 về việc sử dụng mạng VCNet, để mạng xã hội VCNet trở thành mạng xã hội chia sẻ rộng rãi, trao đổi tích cực giữa đội ngũ cán bộ, đảng viên, người dân trong công tác tư tưởng; định hướng và phản bác các thông tin sai trái, thù địch, bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng; là hệ thống thông tin điện tử tuyên giáo, giúp quản lý điều hành tác nghiệp toàn bộ công tác của ngành tuyên giáo toàn quốc, chuyển từ giấy sang điện tử, tin học hóa công việc hàng ngày, ứng dụng chữ ký số; có khả năng tương tác qua web hoặc smartphone (Android, IOS). Người sử dụng mạng xã hội VCNet có thể chọn chế độ chia sẻ, tạo nhóm công khai, nhóm kín và được bảo mật, bảo vệ 24/7.

Đảng ủy phường Phước Long B đề nghị cấp ủy các chi đảng bộ trực thuộc, UBND phường, Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể chính trị xã hội phường phổ biến tuyên truyền, vận động cán bộ, đảng viên, quần chúng nhân dân tích cực tham gia sử dụng mạng VCNet. Để tham gia sử dụng mạng xã hội VCNet người dùng có thể đăng ký trên hệ thống thông qua đường dẫn http://vcnet.vn hoặc tải về qua ứng dụng trên điện thoại thông minh (Đính kèm hướng dẫn sử dụng về mạng VCNet)./.
[image: image2.png]e 3: T theo 58 08 mt i xio thro OTP 8.5 g v 58 83 thosioia ban, 8 m OTP 46 v phin N
3 b nost.

K 5 5 iy ko xung i 3 g By 80 o ting tn Kk Tén i t, 5 o, ngdy 3

Dang ky tai khoan

T
oo QU

ngn i ma ich host

LT e———

ation ()
Nam E
Ngdy sinn )
[ e

5 mdt K cho 1 Ko ol ban v, s it K g i dung itk t i o, mit o 58 v mit
G i (@5%). Culicing chon T thih phs, Qi huyén.phuing < dang s séng v bim Ding Ky
% 50 8 ki VOt
Nngp il mit kndu ()
"]

it ()

(Chon Tin, Thann pné -

auinhuyin
Quinhuyen g
Phueng x3
eraonga i

g caen bdm vao it gang K, ban 3 abng o1
@k knodn 53 cung

T

Nơi nhận:

- Như trên,

- Lưu VP.

[image: image3.png]‘Sau G5 ban hay 8ang nhdp bing S8 Gén thoai va mat khdu via tao vao a8 8ang nhap. Dusi Gy a gao dién chinh clia
VCNet kniban Ging nhép vao.

i ol P [

Trang cé nhén cia ban, déy s& i noiban G5 thé thd nhing status ma ban 3 Géng, kém theo 6 ban c6 thé xem

hing ahom d tham ga. D3ng thd ban cing c thé chinh siva nhing thang tin c& nhan nhw dnh dai ién, &nh bia

Em—— 2 ae

& gén ann gai din cia ban trén goc pha, ban s théy céc bidu twong lin ot nhu Trang Chil, Thng B3, Tin nhén,
Loi mo két ban.

[image: image1.png]Huémg din tao tai khodn mang xa hdi VCNET
‘Bube 1: B3u én banhdy tuy ofp véo dudng ink rang ohi oia VCNet theo ik ndy. S2u 6 bim chon Ding

k2
VE&NET
@< —

B 2: Tip theo by 3 5 8 thoi b dang sisdung v3o, &0 m e i & bén w1 v bim N mi

VE&NET

Bang ky tai khoan

0 e sainmen

Waxsemin()

aONTT

840 cn b v it 840 Ky an 3 g vt
Shuitpinsi o

e 3: T theo 58 08 mt i xio thro OTP 8.5 g v 58 83 thosioia ban, 8 m OTP 46 v phin N
-

K 8 ban by kéo xubng i va gt By 8 cdo théng tn K i Tén 1 5, g1 o, ngdy sieh.

Dang ky tai khoan

T/M ĐẢNG ỦY

 PHÓ BÍ THƯ

Nguyễn Ngọc Quyên